COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE 0S PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto 2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

25,268,519.73

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 25,268,519.73
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién 25,822,436.28
12,731,536.63
600,082.08

1,293,560.28

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferendias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

QOfras Aplicaciones de Operacion 656,803.07
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién -553,916.55

10,540,354.22

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros Qrigenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00
incremento/Disminucién Neta en 6] Efectivo y Equivalentes al Efectivo -553,916.55

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 1,721,609.66
Efectivo y Equivalentes al Efegtivo ,LI Figal del Ejorcicio 1,167,693.11

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22,104,292.62,

22,104,292.62

24,440,120.63
12,071,153.13
578,163.06
2,092,479.38

6,363,597.25

3,334,727 81
-2,335,828.01

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
-2,335,828.01

4,057,437 .67
1,721,609.66

—_—T T

Bajo protesta de decir verdad dx{claiﬁue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y s‘gl_@_:psm del emisor
P

LIC. MIGUEL ANGEL 40NSTANT|N0 MONTALVO Sesi VELEZ DE LAROCHA ———
ENCARGADO DE LA DIRECCIQN GENERAL DE ADMINISTRACION ORDINADOR GENERAL




