

COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	25,268,519.73	22,104,292.62
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	25,268,519.73	22,104,292.62
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación		
Servicios Personales	25,822,436.28	24,440,120.63
Materiales y Suministros	12,731,536.63	12,071,153.13
Servicios Generales	600,082.08	578,163.06
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,293,560.28	2,092,479.38
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	10,540,354.22	6,363,597.25
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	656,903.07	3,334,727.81
	-553,916.55	-2,335,828.01
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-553,916.55	-2,335,828.01
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,721,609.66	4,057,437.67
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,167,693.11	1,721,609.66

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

JOSÉ MARTÍN VELÉZ DE LA ROCHA
COORDINADOR GENERAL